
UNIONE MONTANA DEL PINEROLESE 
Sede Legale C.so Lombardini, 2 – 10066 Torre Pellice (TO) 

 
 
DETERMINAZIONE DELL’AREA 

TERRITORIO, CULTURA E TURISMO  

 

N. 169 

 DETERMINAZIONE N. 208 

  Data di registrazione 09/07/2024 

 

 

OGGETTO: 

ATTO C.U.C. N. 10/2024 

PROCEDURA APERTA EX ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 E SS.MM.II. PER 

L'AFFIDAMENTO, IN CONCESSIONE, DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO 

COMUNALE NEI LOCALI DI VIA GUILLESTRE 9 PER GLI AA.EE. 2024/2025- 

2025/2026- 2026/2027, PERIODO: 1.08.2024 AL 31.07.2027, EVENTUALMENTE 

RINNOVABILE PER UN ULTERIORE ANNO, NEL COMUNE DI TORRE PELLICE 

(CIG: B1C0BB20E2). 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.       

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA TERRITORIO, CULTURA E TURISMO 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 14 del 12.11.2020, esecutiva ai sensi di legge, si è stabilito 
di costituire, con decorrenza 01.01.2021, la Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana del 
Pinerolese; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale di Torre Pellice n. 45 del 30.11.2020, esecutiva ai sensi di legge, 

il Comune ha stabilito di aderire alla nuova Centrale Unica di Committenza ed ha provveduto ad approvare il 

succitato schema di convenzione; 

- la convenzione è stata sottoscritta digitalmente tra le parti in data 07.01.2021; 

 

CONSIDERATO che:  

- con nota pervenuta in data 03.05.2024 al prot. n. 2941 il Comune di Torre Pellice trasmetteva la 

documentazione tecnico amministrativa necessaria a dare avvio alla procedura per l’affidamento, in 
concessione, del SERVIZIO DI ASILO NIDO COMUNALE NEI LOCALI DI VIA GUILLESTRE 9 PER 

GLI AA.EE. 2024/2025- 2025/2026- 2026/2027, PERIODO: 1.08.2024 AL 31.07.2027, 

EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE ANNO, NEL COMUNE DI TORRE 

PELLICE; 

- con determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana del 
Pinerolese n. 122 del 21.05.2024, per l’affidamento in concessione del servizio in questione, è stata indetta 
una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi ai sensi dell’art. 108 del medesimo D.lgs.; 
- nel Bando di gara è stata indicata quale scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 25.06.2024 alle 

ore 12:00;  

- entro il termine stabilito risultano pervenute n. 2 buste amministrative: 

 

Partecipante Indirizzo 
Data e ora 

di arrivo 
Protocollo 

HAMAL COOPERATIVA 

SOCIALE 

VIA ANTONIO GRAMSCI,8 INT 3, 

80029, S’Antimo (NA), 80029 

21/06/2024 

17:25 

n.4553 del 

21/06/2024 



COESA Società Cooperativa 

Sociale Impresa Sociale 

Piazza Terzo Alpini n.1, Pinerolo 

(TO), 10064 

24/06/2024 

12:58 

n.4587 del 

24/06/2024 

 

- si è provveduto, con verbale in data 27.06.2024, alla verifica della documentazione amministrativa 

presentata dalle ditte partecipanti, ravvisando la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 101 del D.lgs. n. 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione mancante; 

- si è provveduto, con verbale in data 08.07.2024, a prendere atto della documentazione aggiuntiva richiesta 

all’offerente ammesso con riserva, ammettendolo al prosieguo delle operazioni di gara; 
- con provvedimento in data 08.07.2024, trasmesso via PEC nella medesima data, sono state ammesse tutte 

le ditte partecipanti alla prosecuzione delle operazioni di gara; 

 

DATO ATTO che, essendo stato individuato quale criterio di aggiudicazione il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108 del D.lgs. n. 36/2023, è necessaria la nomina di 

un'apposita commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del medesimo Decreto Legislativo, composta da un 
numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque;  

 

RITENUTO, alla luce della tipologia, del grado di complessità e della categoria del servizio oggetto della 

procedura di gara, nonché dei prefissati criteri di valutazione delle offerte, di formare la medesima con n. 3 

componenti, con il sottoscritto rivestente il ruolo di Presidente e n. 2 componenti da individuare tra 

funzionari di altre amministrazioni in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate 

competenze professionali per la valutazione della documentazione tecnica di cui trattasi; 

 

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina della commissione giudicatrice come segue:  

• Arch. P.T. Davide BENEDETTO, Dirigente dell’Area Territorio, Cultura e Turismo nonché 
Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana del Pinerolese (Presidente); 

• Dott.ssa Elisa SAMUEL, Segretario della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Cambiano, 

Torre Pellice e Roletto (Componente);  

• Dott. Mauro RE, Responsabile dei Servizi Affari Generali del Comune di Torre Pellice (Componente); 

 

DATO ATTO che il ruolo di Segretario verbalizzante verrà svolto dal dott. Davide BIANCO PASQUALE, 

dipendente dell’Unione Montana del Pinerolese; 
 

ACQUISITA le disponibilità da parte dei componenti esterni a far parte della commissione giudicatrice, 

nonché la necessaria autorizzazione da parte dei datori di lavoro; 

 

DATO ATTO che i componenti della commissione giudicatrice non si trovano in alcuna delle condizioni di 

incompatibilità con la nomina stabilite dall’art. 93 comma 5 del D.lgs. n. 36/2023, come da auto-

dichiarazioni all’uopo acquisite; 
 

PRECISATO che l’attività dei componenti esterni verrà svolta a titolo gratuito, in quanto gli stessi sono 
dipendenti dell’Amministrazione per la quale viene svolta la procedura di gara; 
 

VISTI: 

- il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
- lo Statuto dell’Unione; 
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico delle Leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali" e s.m. e i.; 

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che si intendono qui integralmente richiamate, quanto segue: 

 

1) di procedere, ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023, alla nomina della commissione giudicatrice 

per la procedura di gara per l’affidamento, in concessione, del SERVIZIO DI ASILO NIDO 
COMUNALE NEI LOCALI DI VIA GUILLESTRE 9 PER GLI AA.EE. 2024/2025- 2025/2026- 



2026/2027, PERIODO: 1.08.2024 AL 31.07.2027, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN 

ULTERIORE ANNO, NEL COMUNE DI TORRE PELLICE, come segue: 

• Arch. P.T. Davide BENEDETTO, Dirigente dell’Area Territorio, Cultura e Turismo nonché 
Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana del Pinerolese 
(Presidente); 

• Dott.ssa Elisa SAMUEL, Segretario della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di 

Cambiano, Torre Pellice e Roletto (Componente);  

• Dott. Mauro RE, Responsabile dei Servizi Affari Generali del Comune di Torre Pellice 

(Componente); 

 

2) di dare atto che il ruolo di Segretario verbalizzante verrà svolto dal dott. Davide BIANCO 

PASQUALE, dipendente dell’Unione Montana del Pinerolese; 
 

3) di dare atto che l’attività dei componenti esterni verrà svolta a titolo gratuito, in quanto gli stessi 
sono dipendenti dell’Amministrazione per la quale viene svolta la procedura di gara; 
 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del portale 
“TRASPARE”, unitamente ai curricula di ciascun commissario di gara. 

 

 

Li, 09/07/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

Firmato digitalmente 

Dott. Davide BENEDETTO 

 


